
COPIA 

 

 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO  
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 87 

DEL 28/12/2021 
 

 
 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE A 

SOTTOSCRIVERE IL CONTRATTO DECENTRATO 2021 
 
 

L'anno duemilaventuno, addì  ventotto, del mese di dicembre, alle ore 22:05 nella Sala delle 

adunanze. La seduta si svolge nel rispetto delle norme di sicurezza previste dalla legge per 

l’emergenza COVID-19. 
 

All'appello risultano: 
 

 

N°     Cognome e nome                                 Carica                                  Pr.       As. 

     1.       MILOSCIO DOMENICO Sindaco  X 

 

     2.       PAPPADA’ FELICE Assessore  X 

 

     3.       FERRANDO LUCIA Assessore  X 

 

     4.       MAGGIO ROSARIA Assessore  X 

 

     5.       CARAMAGNA LORENZO Assessore  X 

 

 

Totale   5       0 

 
 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Nobile Dott.ssa Roberta il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  MILOSCIO DOMENICO – Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



DELIBERAZIONE G.C. N. 87 DEL 28.12.2021 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE A SOTTOSCRIVERE IL 

CONTRATTO DECENTRATO ANNO 2021  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO atto che la delegazione trattante di parte pubblica è stata costituita con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 73 in data  9  dicembre 2021; 
DATO ATTO che le parti in sede di contrattazione decentrata integrativa hanno concluso la contrattazione 
relativamente all’anno 2021; 
VISTA la pre-intesa stilata in data 23 dicembre 2021, allegata alla presente; 
DATO atto che la pre-intesa, unita ad apposita relazione è stata inviata al Collegio dei Revisori dei Conti per 
il controllo sulla compatibilità dei costi, in data 22/12/2021 , ai sensi dell’art.8, comma 6 CCNL 21.05.2018; 
VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 166  in data 17/12/2021 nella quale sono state 
evidenziate le modalità di costituzione del fondo e attestate le relative compatibilità con i vincoli vigenti; 
 VISTO il parere favorevole reso dal Revisore Unico con certificazione in data   24.12.2021; 
 DATO atto che le somme economiche ivi previste sono compatibili con gli stanziamenti del Bilancio di 
Previsione 2021 ai capitoli di Peg di appartenenza di ogni singolo ufficio, secondo la nuova suddivisione di 
cui alla contabilità armonizzata (L.118/2011); 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e 
successive modificazioni; 
 VISTA la positiva attestazione concernente la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
finanziario espresso ai sensi dell'art.153 - comma 5 - del T.U. 18/8/2000 n.267; VISTI gli allegati pareri 
favorevoli esplicitati ai sensi dell'art.49 - I comma - del T.U. n.267/2000 in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa e contabile dai responsabili dei servizi competenti indicati dalla legge;  
CON voti unanimi; 

D E L I B E R A 
1. Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto integrativo 
decentrato anno 2021, di cui alla pre-intesa allegata “A” al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale. 
2. Di dare atto che il fondo per la contrattazione decentrata ammonta, complessivamente, ad € 145.762,04 di 
cui € 11.112,00 quale fondo per il lavoro straordinario ed € 26.806,72 quale fondo per le posizioni 
organizzative. 
 

DI DICHIARARE, con separata votazione Favorevole espressa in forma palese per alzata di mano ad esito unanime, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, TUEL 267/2000, stante l’urgenza di 
provvedere in merito all’assunzione. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

FTO MILOSCIO DOMENICO 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          FTO Nobile Dott.ssa Roberta 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125, D.Lgs 18.8.2000, n°  267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   13 gennaio 2022 , giorno di 

pubblicazione, ai capogruppi consiliari - riguardando materie elencate dall'art. 125  D.Lgs 

267/2000. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FTO Nobile Dott.ssa Roberta 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D.Lgs 18.8.2000, n°  267) 

 

N°    27   Reg. Pubbl. 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata il giorno  13 gennaio 2022 sul sito web istituzionale di questo Comune (art. 32 co 1 L. 

69/2009) e all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.                                                        

Addì,   13 gennaio 2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         FTO Nobile Dott.ssa Roberta 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134  D.Lgs 267/2000) 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione, pubblicata  ai sensi della vigente normativa all'Albo 

Pretorio on line sul sito web istituzionale di questo Comune (art. 32 co 1 L. 69/2009), è divenuta 

esecutiva ad ogni effetto di legge  in data  23 gennaio 2022 

 

 

- ai sensi  dell'art.  134 co 3 D.Lgs  267/2000 

 

 

Addì,                                                 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FTO Nobile Dott.ssa 

Roberta 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Li,   13 gennaio 2022 
                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                    Nobile Dott.ssa Roberta 
 






